
 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 464 del 29-11-2022 

ORIGINALE 
 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLA 
PERSONA – SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE 

N 464 DEL   29-11-22 

REGISTRO SERVIZIO DI PROVENIENZA 

N. 268   Del  29-11-22 

 

Ufficio: ASSISTENZA 
 
 

Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER 
IL PERIODO 01.01.2023  31.12.2025. DETERMINA A 
CONTRARRE - CIG N. 9476475A8D. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLA PERSONA  

 SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTI: 

 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Regolamento dei controlli interni; 

 

VERIFICATO che con decreto del Sindaco n. 01/2021 in data 23/12/2021, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità dell’Area servizi al cittadino e alla persona – Servizi Amministrativi; 

 

VISTO il CCNL per gli Enti locali; 

 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

RICHIAMATE: 

 la delibera del consiglio comunale n. 8 in data 16/03/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione triennale 2022-2024; 

 la delibera di giunta comunale n. 35  in data 23/03/2022, immediatamente eseguibile, con la quale  è 

stato approvato il piano esecutivo di gestione (p.e.g.) per il triennio 2022-2024; 

 



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 464 del 29-11-2022 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 29.08.2022 ad oggetto: “Affidamento servizio 

di assistenza domiciliare triennio 2023, 2024 e 2025. Atto di indirizzo.”; 

 

PREMESSO che con determinazione n. 412 del 07.11.2022 ad oggetto: “Appalto del servizio di Assistenza 

domiciliare per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2025. Determina a contrarre. Cig n. 9476475A8D” è   

- stata avviata una procedura, previa pubblicazione dell’”Avviso” , mediante formulazione di espressa 

richiesta di offerta (RDO) rivolta a tutti gli operatori economici iscritti al Bando “Servizi Sociali” , in 

possesso dei requisiti richiesti, tramite piattaforma MEPA – Mercato Elettronico Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. 76/2020, così convertito con L. 

120/2020, per l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare per il periodo dal 01.01.2023 al 

31.12.2025 con possibilità di rinnovo opzionale per ulteriori 3 (tre) anni, approvando la 

documentazione costituita dall’Avviso, dal Progetto ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 50/2016, dal 

Disciplinare di Gara, dal Capitolato Speciale d'Appalto che vengono agli atti depositati; 

- è stato disposto di procedere alla valutazione delle offerte secondo il criterio di cui all'articolo 95, 

commi 2 e 3 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, e nel rispetto delle Linee Guida ANAC n. 2 del 21 

settembre 2016 aggiornate al D.Lgs. n. 57/2017, ovvero a favore dell'Operatore Economico che avrà 

presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara; 
 

VISTO l’avviso prot. n. 15448 del 08.11.2022 pubblicato all’Albo pretorio online;  

 

DATO atto che al termine delle ore 12:00 del giorno 28 novembre 2022, stabilito dal bando e dal connesso 

disciplinare di gara , sono pervenute le offerte di tre operatori economici; 

DATO ATTO che,  ai sensi dell’art. 77, commi 1 – 2 – 3, ultimi due periodi, del D.Lgs. n. 50/2016, per la 

valutazione delle offerte è necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice di gara, deputata 

alla verifica della documentazione amministrativa, dell’offerta tecnica ed economica dei concorrenti ammessi; 

 

CONSIDERATO che  

- la commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico ambito cui afferisce l’oggetto del 

contratto deve essere costituita da un numero di commissari non superiore a cinque che, per i casi di 

affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del medesimo decreto, 

possono essere individuati tra i componenti interni della stazione appaltante; 

- ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

 

 RILEVATO che, ai sensi del combinato disposto degli articoli 77, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e delle 

Linee guida n. 5, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016, recanti 

“Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei 

componenti delle commissioni giudicatrici”, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo 

dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC, la commissione continua ad essere 

nominata dalla Stazione Appaltante, Comune di Fonte; 

 

VALUTATO di individuare, per lo svolgimento delle attività funzionali all’affidamento del servizio in 

oggetto, le seguenti figure professionali quali membri esperti:  

 Dott.ssa Cervellin Rossella, assistente sociale del Comune di Fonte (TV) con funzioni di presidente 

della commissione 

 Dott. Capovilla Andrea, assistente sociale del Comune di Asolo (TV), membro esperto che ha dato la 

propria disponibilità a partecipare alla commissione a titolo gratuito; 

 Dott.ssa Enrica Casagrande, assistente sociale  Comune di Maser (TV), membro esperto che ha dato la 

propria disponibilità a partecipare alla commissione a titolo gratuito. 

Verbalizzerà le operazioni di gara, la presidente della commissione dott.ssa Cervellin Rossella; 

 

DATO ATTO che:   



COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 464 del 29-11-2022 

- i soggetti della costituenda commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 

rendere la dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;  

- ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del presente 

provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del profilo del committente;  

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 c.d. “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina della commissione giudicatrice della gara in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni narrate in premessa che si intendono qui integralmente riportate: 

 

1. Di nominare la commissione della gara giudicatrice in oggetto, come segue: 

 Dott.ssa Cervellin Rossella, assistente sociale del Comune di Fonte (TV) con funzioni di presidente 

della commissione 

 Dott. Capovilla Andrea, assistente sociale del Comune di Asolo (TV), membro esperto che ha dato la 

propria disponibilità a partecipare alla commissione a titolo gratuito; 

 Dott.ssa Enrica Casagrande, assistente sociale  Comune di Maser (TV), membro esperto che ha dato la 

propria disponibilità a partecipare alla commissione a titolo gratuito. 

Verbalizzerà le operazioni di gara, la presidente della commissione dott.ssa Cervellin Rossella; 

 

3. di dare atto che  

- i soggetti della costituenda commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, 

dovranno rendere la dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

4. di riservarsi, nel caso di impedimento di uno dei componenti della Commissione, di nominare, in 

qualità di esperto, un altro componente in sostituzione di quelli individuati, scelto in conformità a 

quanto disposto dalla normativa vigente di cui al D. Lgs. 50/2016 e procedendo alla relativa surroga 

facendone menzione nel verbale di gara; 

 

5. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016, il presente provvedimento  

ed i curricula dei componenti della commissione giudicatrice all’Albo Pretorio online del Comune e 

nella specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del 

sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 

1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 

 ZILIOTTO STEFANIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


